
Nashville, Tennessee,
įvyko kasmetė pardavi-
mų ir lyderystės progra-
mos Southwestern Ad-
vantage rengiama ap-
dovanojimų ceremoni-
ja, kurioje lietuviai buvo
pripažinti kaip vieni ge-
riausių pardavėjų. Ypa-
tingas apdovanojimas
skirtas Vilniaus Gedimi-
no technikos universite-
to studentui Šarūnui
Peikšteniui, kuriam per
3 mėnesius pavyko už-
dirbti 35 000 eurų.

– 2 psl.

Kad ir kuriame pasaulio kampelyje gyventų lietuviai, jie nepamiršta smagios žiemos išvarymo šventės – Užgavėnių. Praėjusį šeštadienį Jau-
nimo centre Čikagoje šurmuliavo Užgavėnių mugė, kurioje pagrindiniai prekiautojai buvo Čikagos lituanistinės mokyklos moksleiviai. Mu-

gėje netrūko linksmybių – scenoje vaikai suvaidino inscenizuotą muzikinį spektakliuką, kuriame galynėjosi Kanapinis ir Lašininis, mugėje skam-
bėjo gyva muzika, buvo valgomi blynai. Kiek  blynų lietuviai visame pasaulyje iškepė per Užgavėnes – niekas nesuskaičiuos. Bet štai Lietuvo-
je šiauliečiai pasiekė netikėtą rekordą – iš miltinių blynų sulipdė kone metro aukščio bokštą, kurio pagrindas siekė 2,45 metro. 

Reportažas apie mugę, vykusią Jaunimo centre ir apie šiauliečių rekordą išsamiau – 4, 12 psl. 
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Kuo toliau eksperimentas nuo teorijos, tuo arčiau jis prie Nobelio premijos – Frédéric Joliot-Curie

laikraštis lietuviams
leidžiamas nuo 1909 metų

PERIODICALS

lietuviai –
puikūs pardavėjai

Užgavėnių atgarsiai 

Devynmečio Šilo piešinys

Kiekvieno mėnesio paskutinį ketvirtadienį pas mus sve-
čiuojasi ,,Atžalynas” – jaunatviškas, spalvingas Lietuvių
mokyklos Vašingtone vaikų sukurtas puslapis. Vasario mė-
nesį mokiniai diskutavo ir rašė apie laisvę, o mažieji ban-
dė ją pavaizduoti savo piešiniuose. – 6 psl.

„ A t ž A l y n A s ”
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skaitykite
,,Draugą”
greičiau! 

Praėjusių metų rudenį (,,Draugas”,
2019.09.28.) jau pasakojome apie
Southwestern Advantage programą,
kuri specializuojasi lavindama studen-
tų verslumo įgūdžius. Studentai, vasa-
rą atvykę į JAV, pardavinėja išsilavini-
mui skirtas knygas amerikiečių šei-
moms. Apsistoja jie paprastai pas vie-
tinius gyventojus.

studentai iš Lietuvos savo įgūdžius
JAV demonstruoja jau du dešimt-
mečius. Programos atstovai pa-

stebi, kad lietuviai kasmet nustebina
puikiais rezultatais.

Southwestern Advantage progra-
moje 2019 m. vasarą dalyvavo studen-
tai iš 247 pasaulio universitetų. Iš viso
pernai programoje dalyvavo 1646 stu-
dentai (56 lietuviai, 140 latviai, 374 es-
tai, 78 lenkai, 39 slovakai, 694 ameri-
kiečiai). Per 3 mėnesius 56 lietuviai iš
viso pardavė knygų už 725 000 eurų. Po

Pasišventęs darbas pardavinėjant edukacines knygas atsiperka: Vilniaus Gedimino technikos universiteto studentui Šarūnui Peikšteniui įteikiamas ,,Studentų meistriškumo apdovanojimas”.
zenpr.lt  nuotraukos

lietuviai – puikūs pardavėjai

vasaros paaiškėjo, kad ypač gerai se-
kėsi Vilniaus universiteto (VU) stu-
dentams. Pagal pardavimų rezultatus
VU užėmė 25-ąją vietą.

Specialus programos apdovanoji-
mas – „Studentų meistriškumo apdo-
vanojimas”, atiteko Vilniaus Gedimi-
no technikos universiteto studentui
Šarūnui Peikšteniui. Apdovanojimas
yra skiriamas jaunuoliams, kurie pa-
sižymi puikiais akademiniais rezulta-
tais, tarnauja savo bendruomenei ir pa-
deda tobulėti kitiems programos da-
lyviams. Kasmet kompanijos vadovai
nominuoja 4 geriausius studentus iš
viso pasaulio, tačiau tik vienas iš jų lai-
mi apdovanojimą. Be to, Š. Peikštenis
uždirbo 35 000 eurų asmeninio pelno ir
iš visų programoje dalyvavusių stu-
dentų iš viso pasaulio užėmė 31-ąją vie-
tą.

„Visi mes savo kelią Southwes-
tern Advantage programoje pradedame
kaip studentai ir iš pradžių į visa tai
žiūrime kaip į vienkartinį vasaros
darbą. Visgi vėliau pamatome, kad tai
gali išaugti į daug žadančią karjerą. Ši
programa suteikia galimybę mokytis
ne tik  lyderystės ir pardavimų, bet ir
apskritai  sėkmingos verslininkystės
principų. Visiškai nesitikėjau gauti
šio apdovanojimo, tačiau tai man reiš-
kia labai daug”, – sakė Š. Peikštenis.

Darbas užsienyje suteikia ne tik
naudingų profesinių įgūdžių, bet taip
pat praplečia akiratį. Praėjusią vasarą
lietuviai studentai praleido dirbdami
6 skirtingose JAV valstijose (Idaho,
Utah, Texas, Kentucky, Alabamoje bei
Floridoje), o taip pat ir Kanadoje. Lais-
valaikiu projekto dalyviai keliavo ap-
link savo gyvenvietes ir lankė vietinius

Š. Peikštenis džiaugėsi, kad studentų dar-
bas yra labai vertinamas. 

traukos objektus bei turistų pamėgtas
vietas. Pasibaigus pardavimų laiko-
tarpiui, likusią vasaros dalį studentai
praleido keliaudami po kitas valstijas.

„Bedirbant šį darbą niekad neži-
nai, kas gero ar netikėto gali nutikti.
Vieną rytą, vos tik pradėjus dirbti, pa-
sibeldžiau į duris, kurias atvėrė iki
ausų išsišiepusi namų šeimininkė.
Kai užsiminiau, kad pardavinėju edu-
kacines knygas, iš karto buvau pa-
kviestas užeiti vidun. Pasirodo, jog
moteris vaikystėje augo su mūsų kny-
gomis ir šios knygos paliko tokį dide-
lį įspūdį, kad norėjo jų parūpinti ir savo
vaikams. Šypsenomis palydintys vie-
tiniai gyventojai nuolat primindavo,
kad mūsų darbas yra labai vertina-
mas”, – atsiminimais dalijosi Š. Peikš-
tenis.

Senieji programos dalyviai jau
ruošiasi artėjančiam vasaros sezonui.
Bene visi metai skiriami naujų stu-
dentų atrankoms, jaunuolių moky-
mams ir įgūdžių ugdymui.

zenpr.lt inf.

Mes – XXI a. ,,knygnešiai”! Lietuvos studentai Southwestern Advantage programoje
dalyvauja jau du dešimtmečius.
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Kinijos mokslininkų teigimu, koronavirusas (2019-
nCoV) yra hibridinis virusas, atsiradęs susiliejus šikš-
nosparnių koronavirusui su nežinomos kilmės ko-
ronavirusu. 

Skelbiama, kad šis virusas pirmą kartą į žmogaus
organizmą pateko Uhano (angl. Wuhan) mais-
to turguje. Manoma, kad jo šaltinis buvo gyva-

tės – arba kiniškieji bungarai, arba kiniškos kobros.
Išaiškėjus šiai informacijai turgus buvo uždarytas, ta-
čiau infekcijos lokalizuoti nepavyko – Uhanas yra
gana aktyvus tranzitinis miestas, ten užsikrėtę žmo-
nės greitai pasklido po Kiniją ir visą pasaulį.

Virusas sklido labai sparčiai, nepaisant val-
džios pastangų jį stabdyti. Nepalanku buvo dar tai, kad
kinai tuo metu rengėsi ar jau buvo išvykę švęsti Nau-
juosius metus pagal Rytų kalendorių. Pagal tradici-
jas tuomet lankomi giminaičiai. Nors Uhanas buvo
izoliuotas greitai, sustabdytas bet koks eismas, ne-
kursavo traukiniai, neskrido lėktuvai, tačiau, kaip pa-
sirodė vėliau, virusas jau plito. Iš viso Kinijoje nuo
šios ligos mirė (straipsnio rengimo metu – Red.) 2.768
žmonės.

Nacionalinė sveikatos komisija pranešė apie 508
naujus ligos atvejus; beveik visi jie patvirtinti la-
biausiai nukentėjusioje Hubėjaus (Hubei) provin-
cijoje. Tuomet, kai skaitysit šitą rašinį, jie sunkiai
primins čia, aukščiau ir žemiau pateiktus infekuo-
tųjų ir mirčių nuo naujojo viruso skaičius. Jie kin-
ta ne dienomis, bet valandomis. Vien Kinijoje kasdien
pranešana apie kelis šimtus naujų susirgimo atve-
jų. Pavyzdžiui, vasario 24 d. užregistruota 509. Kiek
viltingiau nuteikia Pasaulio sveikatos organizacijos
(PSO) žinia, jog šios ligos epidemija Kinijoje jau pa-
siekė piką. Tačiau PSO ekspertas Bruce Aylward, va-
dovaujantis bendrai PSO ir kinų ekspertų misijai,
perspėjo, kad koronaviruso protrūkis kitose šalyse
„auga eksponentiniu greičiu”. 

Nors naujų ligos atvejų nežymiai mažėja, Kini-
jai sunkiai sekasi grįžti į vėžes, virusui paralyžiavus
antrą didžiausią pasaulio ekonomiką. Hubėjaus
sostinėje Uhane vasario 24 d. buvo šiek tiek sušvel-
nintos miesto izoliavimo sąlygos, bet netrukus šis
sprendimas buvo atšauktas.

Plinta nepaisant sienų

Iš Kinijos susizgribo evakuoti savo šalių piliečius
JAV, Kanada, Prancūzija, Jungtinė Karalystė, Ispa-
nija, Vokietija, Rusija ir kitos šalys. Šiaurės Korėja
greitai izoliavo 380 užsieniečių. Nors Šiaurės Korė-
joje kol kas nėra patvirtintų užsikrėtimų naujuoju
koronavirusu atvejų, baiminamasi dėl protrūkio, nes
ji ribojasi su Kinija, o sveikatos apsauga Šiaurės Ko-
rėjoje yra gana prasta. Valstybinės žiniasklaidos tei-
gimu, dabar su Kinija besiribojančioje Šiaurės Pjon-
gano (Pyongan) provincijoje apie 3.000 žmonių yra
stebimi dėl užfiksuotų įtartinų simptomų. 

Pietų Korėjoje koronavirusu šiandien yra užsi-
krėtę 556 žmonės – šioje šalyje patvirtinta daugiau-
siai užsikrėtimo atvejų už Kinijos ribų, neskaitant
kruizinio laivo „Diamond Princess” Japonijoje, ku-
riame taip pat yra susiformavęs COVID-19 židinys.

Tūkstantis įkaitų laive

„Drauge” jau buvo rašyta apie padėtį viename
didžiausių pasaulyje kruizinių laivų „Diamond Pri-
ncess”, kuriam, nustačius pirmuosius susirgimo at-

Koronaviruso plitimas keičia žaidimo taisykles

vejus, nei vienos šalies uostas kurį laiką neleido pri-
sišvartuoti. Laive buvo nustatyta apie 700 infekuotųjų.
Vasario 5 d. Japonija priėmė laivą, tačiau apie 1000
keleivių, kuriems nebuvo pasireiškusi liga, po 14 die-
nų karantino išleido į krantą tolesniam stebėjimui.
Laive buvo įvairių šalių turistų užsieniečių. Japonija
patvirtino, kad moteriai, kuriai nebuvo diagnozuo-
tas koronavirusas, išsilaipinus iš kruizinio laivo li-
gos simptomai buvo pastebėti. Atlikus pakartotinius

tyrimus nustatytas koronavirusas. Daugiau nei 20 iš
kruizinio laivo evakuotų užsieniečių namuose taip
pat buvo patvirtintas užsikrėtimas COVID-19. Dviem
iš laivo evakuotiems australams koronaviruso in-
fekcija buvo nustatyta jau sugrįžus namo, nors Ja-
ponijoje atliktų tyrimų rezultatai buvo neigiami.

Pasiekė musulmoniškus kraštus

Netrukus kaimyninis Iranas pranešė apie 13 mir-
tinų naujų koronaviruso atvejų ir apie pusšimtį in-
fekuotųjų ir ėmėsi skubių atsargumo priemonių, už-
draudė keliones į ir iš Irano. Vietos aktyvistai kal-
tina vyriausybę slepiant tikrąją padėtį.

Dar po kelių dienų apie pirmąjį užsikrėtimo at-
vejį pranešė Libanas – COVID-19 infekcija buvo nu-
statyta 45 m. libanietei, apsilankiusiai Komo mies-
te Irane. Dar du asmenys šalyje yra stebimi dėl ga-
limo užsikrėtimo. Pakistanas paskelbė uždarantis
sieną su kaimyniniu Iranu, o netrukus ir Afganis-
tanas nutraukė lėktuvų ir sausumos susisiekimą su
kaimyniniu Iranu, kur gyvena milijonai Afganistano
pabėgėlių. Afganistanas jau informavo apie pir-
mąsias mirtis nuo koronoviruso. Sienas su Iranu už-
darė kaimyninės Turkija, Jordanija. Jordanija pra-
nešė į šalį neįsileisianti Kinijos, Irano bei Pietų Ko-
rėjos piliečių bei kitų iš šių šalių atvykstančių ke-
liautojų. Kuveite ir Bahreine vasario 24 d. buvo pa-
tvirtinti pirmieji užsikrėtimo naujuoju koronavi-
rusu atvejai. Kaip nurodoma, visi užsikrėtusieji at-
vyko iš Irano.  Nukelta į 11 psl.

Koronazzvirusas pirmiausiai išplito Kinijoje. 

Virusas 2019-nCoV.

Daugiamilijoninis miestas Uhanas virtęs tarsi karo zona. Viešbutyje Tenerifės saloje įstrigo apie tūkstantis turistų.
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Užgavėnių 
mugėje 
smagiai 
prekiavo 
moksleiviai

TELKINIAI

VIRGINIJA PETRAUSKIENĖ

Jaunimo centre Čikagoje vasario 22
dieną linksmai nuklegėjo Užgavėnių
mugė – su smagia liaudiška muzika,
gardžiais blynais, išradingais prekiau-
tojais, dosniais pirkėjais ir scenoje įkur-
dinta More. 

Antrus metus iš eilės čia rengia-
ma Užgavėnių mugė ypatinga
tuo, kad joje didžioji dalis pre-

kiautojų – vaikai ir jaunimas – Čikagos
lituanistinės mo kyklos moksleiviai. 

Šiais metais jie savo prekes buvo iš-
dėlioję ant didžiosios salės centre su-
statytų stalų. Dauguma jaunųjų pre-
kiautojų mugės lankytojams siūlė pirk-
ti savo pačių pagamintų saldumynų:
įvairių sausainių, pyragų, karamelinių
skanėstų. 11-metis Alexander ant stalo
išsidėliojo lietuviškos vėliavos – gelto-
nos, žalios ir raudonos – spalvų glajumi
papuoštų burnoje tirpstančių sausai-
nių, kuriuos kepė ir puošė kartu su
mama. Kitos pradinukės sausainiai
stebino savo išvaizda – jie atrodė kaip
tikros įvairių spalvų sagos drabužiams. 

Tačiau ne vien saldumynais buvo
viliojami pirkėjai: vienuolikmetis Jo-
ris net sušilęs pardavinėjo kvepiančius
bulvinius blynus: vienas blynas –  už 1
dolerį, dar už 50 centų – dosnus šaukš-
tas grietinės. Joris pasidžiaugė, kad jam
puikiai sekasi: tėtis blynus kepa, o jis,
net nespėjusius atvėsti,  parduoda.
Ant vaikų stalų buvo prikrauta dailiose
dėžutėse sudėtos skrudintos duonos
su česnaku, kai kurios mergaitės par-
davinėjo rankdarbius – pirkėjams siū-
lė spalvingų, pačių numegztų šalikų.
Na ir kas, kad žiemą jau metas vyti iš
kiemo, bet kur kas saugiau tą daryti
kaklą apsivyniojus šiltu šaliku. 

Ypač paklausi prekė buvo pavasa-
rio šaukliai – dailiuose vazonėliuose ža-
liuojantys augalų daigeliai. Jų šeimi-
ninkė 14-metė Miglė dar sausio pabai-
goje namuose pati pasėjo ekologiškų
pomidorų, aitriųjų paprikų ir citrinų

CHICAGO, IL

sėklų. Kol sėklos sudygo ir šiek tiek pa-
ūgėjo, mergaitė spalvingais piešiniais
papuošė keramikinius vazonėlius. Į
mugę atkeliavo net dvidešimt links-
muose vazonėliuose „apgyvendintų”
augalų ir visi jie buvo išgraibstyti. 

Ant salės pakraščiuose sustatytų
stalų savo prekes išsidėliojo suaugusieji.
Jie siūlė pirkti įvairių dirbinių – Roma
Valickas viliojo rankų darbo papuoša-
lais iš spalvotos odos, akį traukė me-
niškos, išraiškingos Čiurlionio galeri-
jos direktorės Viktorijos Černičenko su-
kurtos lėlės. O Gitanos Variakojienės
parduodami meduoliai – tikri meno
kūriniai – baltais cukraus „nėriniais”
išmargintos širdelės. „Kunigaikščių”
parduotuvės stalai, kaip visada, viliojo
rūkytos mėsos ir žuvies kvapais, o guvi
šių gardumynų pardavėja,  visų pažįs-
tama Valentina Balčiauskienė, kiek-
vieną pirkėją apdovanojo šypsena ir
nuotaikingais palinkėjimais. 

Geriausia sūrio gamintoja pripa-
žinta Onutė Urbonienė mielai pasida-

lino su „Draugo” skaitytojais saldaus
sūrio receptu. 

Reikės:
2 litrų pieno
4 kiaušinių
400 gramų grietinės
1 šaukšto druskos.
Pieną pašildyti, į jį sudėti kartu su

grietine ir druska išplaktus kiaušinius
ir viską pavirti 3 minutes. Tuomet masę
nukaisti, pilti į sūrmaišius ir paslėgti. 

Mugės metu scenoje dainavo ir
šoko moksleiviai bei mokytojai, vyko lo-
terija, kurioje buvo tikrai nemažai lai-
mingų bilietų ir puikių prizų. Jaunimo
centro Čikagoje vadovas Antanas Ra-
šymas vaikščiodamas po salę dovanojo
svečiams ant virvelės suvertų „kermo-
šiaus riestainių”. Jis pasidžiaugė, kad
neseniai atnaujinta Užgavėnių mugė su-
traukia ir prekiautojų, ir pirkėjų, ku-
rie nesigaili atvykę – į namus parsiveža
ne tik pirkinių, bet ir gerą nuotaiką.  

Visi Miglės augalėliai iškeliavo pas pirkėjus. Scenoje Kanapinio ir Lašininio mūšiui rengiasi mažiausieji su savo mokytojomis. 

Bendraklasiai Alexander (k.) ir Joris prekiavo labai sėkmingai. Kam pačių šilčiausių šalikų, skaniausių sausainių?

Kurių Užgavėnių mugėje daugiau: parduodančių ar perkančių? Viktorijos Šileikos ir Virginijos Petrauskienės nuotraukos

Onutė Urbonienė – ne kartą įvertinta skanių
sūrių gamintoja
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Gyventi brolių ritmu

lietuvių Katalikų Religinė Šalpa (LKRŠ) dalijasi akimirkomis iš Kauno arki-
vyskupijos Jono Pauliaus II piligrimų centro organizuotų Ilgalaikių savanorių
(vaikinų) rekolekcijų Baltriškėse. Rekolekcijų metu Tiberiados broliai lydėjo

jaunuolius mokymais apie Dievą kaip Tėvą bei tėviškumą; suteikė galimybę
priimti Susitaikinimo sakramentą bei Eucharistiją, kartu vyko adoracija bei mal-
da tris kartus per dieną. Vaikinai gavo galimybę gyventi brolių ritmu – kartu mels-
tis, gaminti valgyti, dirbti ir kalbėtis. Ši bendrystė dovanojo ypatingą laiką įsi-

vardinti visa tai,
kas svarbu,
apmąstyti Die-
vo žodį, nerti
gilyn į santykį
su Dievu. Tai
viena iš LKRŠ
remiamų ini-
ciatyvų, kuri
gražiai vykdo
Dievo numaty-
tus darbus
mūsų aukotojų
dėka. 

LKRŠ inf.

Lietuvių Katalikų Religinės Šalpos (LKRŠ)
parama Lietuvos ir išeivijos projektams
– svarbi tarnystė mūsų tautai. Ačiū vi-
siems, kurie prisideda prie organizacijos
projektų, neišmatuojamai pakeičiančių
kitų žmonių gyvenimus. 

Ilgametė 
tradicija

MILDA ŠATIENĖ

Ilgametė tradicija, kad Cicero Lietuvių
Bendruomenės (LB) apylinkės lietuviai
ir svečiai Vasario 16-ąją, Lietuvos Ne-
priklausomybės dieną, švenčia miestelio
Rotušėje. Šią dieną prie Rotušės iške-
liama Lietuvos Respublikos vėliava,
kuri plevėsuoja septynias dienas. 

Šventės pradžioje iškilmingai vė-
liavas įnešė Cicero The Ameri-
can Legion atstovai bei Lietuvos

šaulių sąjungos išeivijoje (LŠSI) nariai.
Šventės programą vedė Cicero mies-
telio atstovas John Kocholko. Jis pa-
sveikino susirinkusius miestelio pre-
zidento Larry Dominick vardu. Šven-
tėje dalyvavo ir kiti savivaldybės at-
stovai.

JAV ir Lietuvos himnų giedojimą

LKRŠ nuotraukos

Cicero The American Legion atstovai bei LŠSI nariai pasiruošę įnešti vėliavas.
Jono Kuprio nuotraukos

CICERO, IL

Cicero Vasario 16-osios minėjimo rengėjai – vietiniai lietuviai ir Cicero miesto pareigūnai. Iš k.: Genovaitė Salyga,
Virginija Žukauskienė, Lialė Sodeikienė, Irena Messenger, Cicero etninių programų vadovė Cynthia Salvino, prog-
ramos vedėjas John Kociolko, Ron Konopasek, kun. Gediminas Keršys, Cicero  apylinkės atstovė ir programos ren-
gėja Jolita Kisieliūtė-Narutienė, Gintarė Janus, muzikos vadovė  Vilma Liobikienė, Aldona Zailskaitė, Cicero mies-
to specialių projektų vedėjas Frank J. Aguilar, ALTo pirmininkas Saulius Kuprys. 

vedė muzikė Vilma Liobikienė. Kuni-
gas Gediminas Keršys invokacijoje
priminė mūsų tautos okupacijas ir
trėmimus. Bet tautos dvasia ir tikėji-
mas būti laisvais ir nepriklausomais
nepalūžo. Ilga ir sunki kova atvedė
tautą į iškovotą nepriklausomybę, pa-
skelbtą 1918 m. vasario 16-ąją.

Negalėjus atvykti Lietuvos Res-
publikos generaliniam konsului Čika-
goje Mantvydui Bekešiui, sveikinimo
žodį tarė vicekonsulė Laura Stange. Ji
kalbėjo, kad jau 102 metai praėjo nuo
Vasario 16-osios, Lietuvos Nepriklau-
somybės paskelbimo. Netrukus švęsi-
me Kovo 11-ąją, Lietuvos Nepriklau-
somybės atkūrimo 30-metį. Vicekon-
sulė linkėjo gyvenant toli nuo tėvynės
Lietuvos puoselėti lietuvių kalbą, tau-
tinę kultūrą ir tradicijas. 

Šio renginio koordinatorė, dirbu-
si su miestelio administracija, Jolita Ki-
sieliūtė-Narutienė dėkojo prezidentui
L. Dominick, miestelio administracijos
atstovams, spec. renginių vadovei Sin-
tijai Salvino, J. Kocholko. Už ilgametį
lietuviškų filmų paruošimą ir de-
monstravimą ji padėkojo darbuotojui
Ron Konopasek ir įteikė jam dovaną.

Naujas filmas apie Lietuvą šventės

Vicekonsulė Laura Stange dėkoja Cicero miesto darbuoto-
jui Ron Konopasek, sukūrusiam ir šventėje parodžiusiam
Lietuvos vaizdų montažą. 

dalyvius nukėlė prie Baltijos jūros,
parodė šimtmečius bylojančią miestų
architektūrą, garsųjį Kryžių kalną,
senovę primenantį Rumšiškių muzie-
jų. Visus pralinksmino filme parodytas
tautinio dainų ir šokių ansamblio pa-
sirodymas. Cicero Šv. Antano bažny-
čios choras, vadovaujamas V. Liobi-
kienės, atliko kelias nuotaikingas dai-
nas. 

Programos vedėjas J. Kocholko
savo kalboje prisiminė garsius Cicero
bendruomenininkus: dr. Petrą Kisielių,
dr. Ferdinandą Kauną, Viktorą Motu-
šį, Aleksą Šatą, Mindaugą Baukų, Rim-
vydą Rimkų, Birutę Zalatorienę ir ki-
tus. 

Šventėje dalyvavo Cicero Morton

East Hight School 9 klasės mokiniai ir
Cicero West School 5 klasės mokiniai.
Istorikas J. Kocholko kalbėjo apie Va-
sario 16-ąją, sujungdamas su Vasario
17-ąja, JAV prezidentų diena. Jis trum-
pai paminėjo prezidentus George Was-
hington, Ronald Reagan, Abraham
Lincoln, Franklin Roosevelt ir kitus.
Mokyklų mokytojų atstovai padėkojo
šventės organizatoriams, kad moki-
niai galėjo susipažinti su Lietuva ir jos
kultūra.

Cicero apylinkės valdybos nariai
Audronė Bernatavičienė, Algis ir Da-
nutė Kirkai, Aldona Zailskaitė ir kiti
daug dirbo, kad šventė būtų sėkminga. 

Vėliau visi vaišinosi kugeliu, su-
muštiniais ir saldumynais.  Cicero miesto Vasario 16-tosios minėjime dalyvauja vietinių mokyklų mokiniai. 
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MOKINIŲ MINTYS APIE LAISVĘ

Redaktorės žodis

Vasaris mokykloje – intensyvaus mokinių patriotinio ugdymo mėnuo. Mokykloje
svečiavosi viešnios – „Misija Sibiras” dalyvės, kurios savo asmeniniu pavyzdžiu įro-
dė, kaip svarbu saugoti šalies istorinę atmintį, rūpintis paminklais, pagerbti žuvusius
ir mirusius tremtyje. Jaunos merginos nepabijojo sunkumų ir skyrė savo vasaros
laiką ekspedicijai. Vaikai įdėmiai klausė jų pasakojimų  ir pateikė klausimus. Sep-
tynmetė Abigailė negalėjo sutikti, kad vaikų nepriima į ekspediciją, nes ji labai no-
rėtų dalyvauti. Gavusi neigiamą atsakymą, ieškojo kompromiso ir vėl klausė: „jei-
gu tėvai vyktų, ar ji galėtų su tėvais dalyvauti misijoje?” Mokiniai apžiūrinėjo, lie-
tė rankomis rodomus ekspedicijai būtinus reikmenis ir svarstė, ar kada nors ir jie
galės būti ekspedicijos dalyviai. Visą mėnesį mokiniai ruošėsi Vasario 16-osios mi-
nėjimui: mokėsi atmintinai eilėraščius, repetavo dainas, piešė piešinius ir šoko. Mo-
kykla dalyvavo Vašingtono lietuvių bendruomenės Nepriklausomybės dienos
minėjime. Šventėme Laisvės dieną. Laisvė – amžina tema, kuria diskutuojame šei-

mose, mokykloje, valstybės institucijose. Giname savo ir valstybės laisvę, susidurdami
su sunkumais ir neteisybe. Labai svarbu, kad vaikai suprastų, kas yra laisvė, kad tai
ne ambicingas noras ar kaprizas.  Kad laisvė kartais būna svarbesnė už mūsų as-
meninius interesus ir norus. Labai lengva vaikams laisvės supratimą supainioti su
savo egoizmu. Jiems augant, kinta laisvės supratimas, todėl kasmet mokykloje vis
sugrįžtame prie šios temos vasario mėnesį, kai kalbame apie Lietuvos valstybin-
gumą, šalies nepriklausomybę. Lyginant žmogaus teises ir laisvę su valstybės lais-
ve, patogu vaikams  paaiškinti ir jiems suprasti, kad laisvė nėra tik skaniai paval-
gyti, gražiai apsirengti,  ilgai miegoti ir daryti, ką nori. Vaikai turi suprasti, kad kiek-
vieno žmogaus teisė yra gyventi, bet ir labai norintys gyventi ir gyvenimą vertinantys
žmonės paaukoja savo gyvybę už tėvynės laisvę. Tada priešpastatome savo ego
pareigai ir atsakomybei.  Svarbu vaikams suvokti, kad pavergtoj, nelaisvoj šaly ne-
bus laisvas ir žmogus. Norėdami būti laisvi, asmeniškai turime saugoti, ginti šalies
laisvę, kartais už ją kovoti. Būtent apie tai kalbame su vyresniais mokiniais. Dali-
namės veiklos įspūdžiais ir siūlome paskaityti mokinių mintis apie laisvę. 

Mokytoja Marija Dainienė

AT Ž A LY N A S
Vasaris Nr. 33

„Auk, žydėk, klestėk ir savo Tėvynę mylėk!” 
Stiebkimės, tieskime rankas į viršų lyg žali medžiai į dangų, aukime savo mintimis
ir tobulėkime savo dvasia, gerais darbais puoškime save ir garsinkime Tėvynę.

laisvė yra nepriklausomybė nuo
kito žmogaus, nuo kitos šalies. Kai
žmogus nedraudžiamai gali kalbė-

ti savo gimtąja kalba, puoselėti savo
tautines tradicijas, rengtis savo tauti-
niais dra-
bužiais, iš-
pažinti savo
r e l i g i j ą ,
m o k y t i s
mokykloje,
įgyti aukš-
tąjį išsilavi-
nimą, turė-
ti savo tur-
tą. Vaikams
pats nuo-
stabiausias
gyvenimo
t a r p s n i s
yra vaikys-
tė, kada jie
laisvi, neturi ypatingų pareigų. Vaikų
laisvės skiriasi nuo suaugusiųjų, nes
vaikai turi paklusti tėvų valiai, kol ne-
gali gyventi savarankiškai. Tačiau
laisvos šalies laisvi vaikai turi gali-
mybę eiti į mokyklą, pasakyti savo nuo-
monę mokytojams ir tėvams, o suau-
gusieji turi laisvę spręsti, kur jiems gy-
venti, kur keliauti, turėti namus, au-
tomobilius... Valstybės laisvė visa ap-
imanti: laisva šalis suteikia savo žmo-
nėms daug laisvių ir teisių, bet žmogus,
būdamas laisvas, negali daryti, ką pa-
norėjęs – jis turi būti atsakingas už
savo veiklą. Aš esu laisva ir laiminga,
kad nėra karo, kad galiu reikšti savo
nuomonę, kad galiu mokytis mokyk-
loje ir lavinti savo gebėjimus.

Sofija Vorobjovas, 8 klasė

laisvė – tai galimybė reikšti savo tik-
rąjį „aš”, būti savimi be apribojimų.
L a i s v ė

vaiko aki-
mis – tai ga-
l i m y b ė ,
kada tik pa-
n o r ė j u s
žaisti, o su-
augusiųjų
laisvė – tai
g a l i m y b ė
dirbti, turė-
ti namus ir
atostogauti
gražiausio-
se pasaulio
v i e t o s e .
Valstybė laisva tada, kai nėra oku-
puota, nėra priklausoma nuo kitų ša-
lių, kai gali pati spręsti savo šalies rei-
kalus. Laisvė visada greta su atsako-
mybe. Jei esi laisvas, tai pačiam reikia
priimti atsakomybę už savo veiksmus.
Aš esu labai laiminga, kad esu laisva,
kad turiu daug įvairių galimybių reikš-
ti savo talentus be apribojimų. Ir mes,
visa šeima, laisvi kaip paukščiai iš savo
namų skrendame į laisvą Lietuvą. Tai
ir yra laisvė. 

Karolina Lickūnas, 8 klasė

laisvė yra žmogaus prigimtinė teisė.
Mes gimstame laisvi. Aš, būdama
laisva, galiu kalbėti savo gimtąja

kalba ir rinktis  mokytis dar daugiau
kitų kalbų. Laisva valstybė rūpinasi
savo piliečiais, kad visi turėtų darbo ir
galėtų sau užsitikrinti gerą rytojų,
kad viskuo galėtų apsirūpinti. Laisvoje
valstybėje žmonės yra ramūs dėl savo

„Vaikai piešia laisvę”.  Nidos, Jono ir  Šilo piešiniai.

teisių. Aš
galiu ke-
liauti bet
kur ir bet
kada su šei-
ma ir drau-
gais, galiu
pati  rink-
tis, kokią
aprangą dė-
vėti mokyk-
loje, nes
mokykloje
nėra nuro-
dyto aprangos kodo. Galiu skaityti
viso pasaulio literatūrą, galiu klausy-
tis žymiausių pasaulio grupių ir dai-
nininkų muzikos ir dainų. Laisvai iš-
pažįstu savo tikėjimą ir puoselėju lie-
tuviškas tradicijas. Aš galiu galvoti
apie pasaulį taip, kaip man atrodo, ga-
liu išsakyti savo mintis ir savo nuo-
monę. Tačiau ir laisvoje šalyje reika-
lingi įstatymai ir taisyklės, aiškinan-
čios žmonėms bendravimo principus ir
reikalaujančios atsakomybės. Jei ne-
būtų tokių taisyklių, žmonėms nelabai
pavyktų taikiai ir gražiai sugyventi.

Izabelė Vilimas, 8 klasė

laisva vals-
tybė gali
pati spręs-

ti savo reika-
lus. Laisvė
yra siejama
su atsakomy-
be. Žmogus
laisvas tada,
kai gali dary-
ti įvairius ge-
rus darbus, ir
niekas jam
negali su-
trukdyti. Vai-

ko laisvė nėra tiek daug, nes vaikai turi
būti su tėvais ir jų klausyti. Laisvas
žmogus, kaip skrendantis paukštis,
niekas jo negali uždaryti į narvą.

Patricija Pupinė, 7 klasė

Valstybė
tada lais-
va, kai

turi savo him-
ną, vėliavą ir
kariuomenę.
Kai Lietuva
buvo okupuo-
ta, lietuviai
negalėjo gie-
doti šalies
himno, buvo
privalomas
Sovietų są-
jungos himnas, dauguma dokumentų
buvo rašoma rusų kalba. Religija buvo
atskirta nuo valstybės, katalikiškas
šventes buvo draudžiama švęsti, ti-
kintys žmonės buvo persekiojami.
Mano tėvai ir seneliai Šv. Kalėdas ir Ve-
lykas švęsdavo slapčiomis, tyliai, nie-
kam apie tai nepasakojo. Buvo labai
sunku lietuviams gyventi, mano se-
neliai buvo ištremti į Sibirą. Ten labai
šalta, buvo sunkios darbo sąlygos –
daug žmonių mirė. Aš dabar gyvenu
laisvoje šalyje, todėl galiu laisvai kal-
bėti lietuviškai ir angliškai, galiu lan-
kyti bažnyčią, švęsti religines ir lietu-
vių tautines šventes. Aš gerai jau-
čiuosi, kai esu laisva, kai gerai pralei-
džiu laiką, bet privalau mokytis, būti
sąmoninga ir atsakinga, kad galėčiau
prisidėti prie kuriamos šeimos ir šalies
gerovės. Aš jaučiuosi laiminga ir savo
laime dalinuosi su kitais. Laimė yra pa-
dėti kitiems ir džiaugtis, kad jiems se-
kasi. 

Renata Sujeta, 7 klasė

Sofija Vorobjovas.
Mokyklos archyvo nuotr.

Karolina Lickūnas.
Mokyklos archyvo nuotr.

Renata Sujeta.
Mokyklos archyvo nuotr.

Izabelė Vilimas.
Mokyklos archyvo nuotr.

Patricija Pupinė.
Mokyklos archyvo nuotr.
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Mintimis nuo lietuvos
iki sibiro
„Misija Sibiras” man visada buvo labai
asmeniškai svarbi. Juk atsakomybė už
praeitį ugdoma per pažinimą. Nema-
nau, kad kažkas gimsta iš karto lietu-
viais patriotais. Manau, kad tokiais
tampame gyvendami. Pamenu, kai ko-
lektyvinėje istorinėje Lietuvos sąmo-
nėje radau tai, kas man labai svarbu. Kai
buvau dešimtoje klasėje, mes Lietuvoje
laikėme visiems sunkiausią lietuvių
kalbos egzaminą, ir viena iš jo dalių –
kalbos (pranešimo) rašymas ir kalbėji-
mas pasirinkta tema. Ruošdama savo
kalbą, rėmiausi projektu „Misija Sibiras”. 

Mokykloje man labai gerai sekėsi
istorija, todėl šeimoje mane va-
dino senelio anūke, kadangi se-

nelis trisdešimt metų buvo Vytauto Di-
džiojo karo muziejaus Kaune direkto-
rius. Aš augau tarp istorinių artefak-
tų. Gerai prisimenu, grįžusi iš darže-
lio ar, būdama vyresnė, po pamokų bė-
giodavau po tarpukario statybos, se-
nomis knygomis kvepiantį muziejų.
Tuo metu aš nežinojau, ką tie archyvai,
senos knygos ir ekspozicijos reiškia,
kokios jos svarbios. Būdama paaugle,
stebėtinai gerai mokiausi, ypač isto-
riją. Gal ir nekeista, juk istoriniame
muziejuje augau. Ir, žinoma, kai atėjo
laikas sakyti kalbą egzamino metu,
rinkausi tik istorinę temą. Skaičiau
„Misija Sibiras” dalyvių dienoraščius,
ypač patiko reperio Svaro dienoraštis.
Juk jis reperis, o Sibire kapus tvarko.
Toks keistas istorijos ir jaunystės, sie-
nas atveriančio ir neribojančio pa-
triotiškumo derinys, kai būdamas pa-
saulio piliečiu, esi lietuvis. Taip galiu
apibrėžti save. Vis į galvą ateina disi-
dentinio judėjimo lyderio, buvusio Če-
kijos prezidento V. Havelo žodžiai, jog
„džinsai ir rokas sugriovė Sovietų Są-
jungą labiau nei kas kita”. Džinsų ir
roko revoliucija, kuri nuo 1941 metais
vykusių trėmimų atvedė lietuvius į Są-
jūdį, o šis, išauginęs tuo metu dvide-
šimtmečius, mano mamą ir tėtį, atve-
dė mus iki šiandienos. Šiandien, kai
esu Amerikoje, kai man tiek pat metų,
kiek buvo ir mano tėvams Sąjūdžio
metu, kai klausausi paskaitos apie tę-
siamą tą pačią misiją, apie kurią kal-
bėjausi su seneliu, paruošiau prane-
šimą dešimtoje klasėje, tai juntu keis-
tą sutapimą, lyg eičiau tais pačiais ke-
liais su „Misija Sibiras”.

Sąjūdžio paskatinti 1989 metais į
Sibirą pagerbti savo protėvių kapų iš-
vyko 15 žmonių grupė. Grupė jaunų to
meto patriotų, kuriems vadovavo ra-
šytojas V. Putna, troškęs misijos metu
surasti savo tėvo kapavietę. Vienas iš
dalyvių – S. Čepliauskas, buvęs trem-
tinys, 1949 metais sausį su šeima iš-
tremtas į Sibirą, pasakoja: „Girdžiu,

Istorijos mokytoja Audrė Gruodytė su mokiniais. ,,Misija Sibiras” dalyvės pasakojo apie ekspediciją.

kaip du rusai šnekasi. Vienas sako ki-
tam, na tie lietuviai, kas per tauta, juos
į Sibirą veža, o jie dainuoja ir dainuo-
ja”. Istoriniai įvykiai, istorijos liudi-
ninkų prisiminimai padeda mums pa-
žinti savo tautos charakterį. Nėra vie-
no žmogaus tragedijos – tragediją iš-
gyvena tauta: nors vieno ištremto žmo-
gaus istorija tampa visos šalies istori-
ja. Įvykiai lieka įsirėžę žmonių grupės
atmintyje, jei tik jie dar sugeba at-
minti. Aš noriu tikėti, kad sugebu ne-
pamiršti, prisiminti. Kaip filmo sceną
matau prisiminimą, kai aš, dešimtokė,
sėdžiu pas senelį ir močiutę ir pirmą
kartą kažkaip kitaip su jais kalbuosi.
Savo šeimoje dažnai girdėdavau keistas
ir įdomias istorijas, bet šita savo įdo-
mumu  pralenkė visas. Pamenu, išvy-
dau savo senelius kaip jaunus, konku-
ruojančius žmones, kuris daugiau pa-
saulio yra matęs. Senelis išsitraukė
seną, apdulkėjusį, milžinišką, man at-
rodantį kaip mistinį, Sovietų sąjungos
žemėlapį. Jis pradėjo pasakoti, kur
yra buvęs, močiutė bedžiojo pirštu,
kurias šalis ji aplankė, o senelis ne.
Mano senelis ir močiutė buvo itin įdo-
mūs, ir tik tada, būdama dešimtoje kla-
sėje, aš pradėjau tai suvokti. Močiutė
buvo vokiečių, lenkų, rusų kalbų ver-
tėja, jai buvo leista keliauti po Sovietų
sąjungą ir už jos ribų, todėl jai teko pa-
tirti įvairių nuotykių, man pasakojo
įdomiausių istorijų.  Pamenu, stebiu aš
juos su tuo milžinišku žemėlapiu ir ma-
tau jaunus, patrakusius žmones prieš
savo akis. Filmas. Bet tame filme reikia
prisiminti istoriją. Sovietizacijai su-
stiprinti Lietuvoje buvo naudojamos
kraštutinės priemonės – priverstinis
gyventojų iškeldinimas iš šalies (trė-
mimas) ir įkalinimas. 1941–1953 metais
į Sibirą buvo ištremta apie 280000 Lie-
tuvos gyventojų. Pirmieji trėmimai
prasidėjo 1941 metų birželio 14 dieną,
3 valandą ryto. Tremtinius gabendavo
į Rusijos gilumą – į Sibiro platybes.
Darbo jėgos poreikis rytiniuose SSRS
regionuose buvo viena iš trėmimų
priežasčių. Tremtiniai gyveno neįma-
nomomis išgyventi sąlygomis, daugu-
ma jų mirdavo iš nuovargio. Bausmės
buvo žiaurios ir protu nesuvokiamos.
Viena dažniausių: tremtinį nurengda-
vo iki pusės ir palikdavo pririštą prie
medžio. Jį negyvai užkapodavo uodai.
Trėmimai pasibaigė 1953 metais, mirus
J. Stalinui. Devintas dešimtmetis at-
eina su trenksmu. 1986 metais Lietuvos
kino studija išleidžia muzikinį filmą -
„Kažkas atsitiko”, kuriame pasižymė-
jo ir išgarsėjo tokios patriotinės grupės,
kaip „Antis”, „Bix”, „Fojė”. Jauni žmo-
nės,  kuriuos įkvėpė meilė Lietuvai, po
metų surengė festivalį – „Roko mar-
šas”, kuriame buvo garsiai giedamas
Lietuvos himnas. Sovietų valdžios ne-
bijoję festivalio dalyviai dainavo pa-
triotines dainas, o tiek jaunimas, tiek
vyresnio amžiaus klausytojai atėjo ne-
šini trispalvėmis. Vienas iš „Roko mar-
šo” dalyvių teigė:„ Matot, tai dabarti-
nė muzika groja, o kartu su ja atke-
liauja ir Sąjūdis į Lietuvą”. 1988 metais
susikūrė patriotinė organizacija „Są-

jūdis”, veikusi iki pat nepriklauso-
mybės paskelbimo. Sąjūdžio paska-
tinti 1989 metais į Sibirą – Krasno-
jarską ir Igarką, pargabenti tremti-
nių palaikų išvyko 15 žmonių grupė.
Šių istorinių įvykių metu jauni žmonės
buvo skatinami suvokti tiesą, pažinti
tikruosius praeities vingius - tai, kas
buvo ilgai nuo jų slėpta. Mano senelis
Juozapas Jurevičius, dalyvavęs šioje
pirmojoje ekspedicijoje į Sibirą, man
tada ant lovos sėdėdamas pasakojo,
lyg būtų iš Sibiro grįžęs vakar. Ramy-
bė sklido iš vidaus. Tvarkę kapus, sta-
tę kryžius jie prisilietė prie artimųjų at-
minimo. Senelis man sakė, ką retai su-
pranta mano kartos žmonės, jog ne vi-
sada susitelkimas į save reiškia laisvę,
jis sakė man, jog Sibire išnyko tas
menkas „aš”, „tu”. Nuotykių troškimas
ir meilė šalies istorijai, kaip varomoji
jėga skatino leistis į kelionę, kai tik se-
nelis apie ją sužinojo. Tų pačių metų
liepos 29 dieną iš Krasnojarsko į Kė-
dainių oro uostą misijos dalyviai  par-
skraidino 120 lietuvių palaikus. Par-
skraidinti visų tremtinių palaikams
būtų reikėję 2333 tokių skrydžių. Kė-
dainiuose ekspedicijos dalyvius pasi-
tiko žmonės, nešini vėliavomis, tarp
parskraidintųjų ieškodami artimųjų
palaikų. 

Pamenu, kaip vieną svarbiausių
prisiminimų, išlikusių mano at-
mintyje, kad dešimtoje klasėje ei-

linę dieną aš užsukau pas savo senelius
arbatos, ir mes taip įdomiai diskuta-
vom. O po  metų mano senelį partren-
kė mašina ir jis žuvo. Netekusi senelio,
aš vis galvojau, kaip tuščia būtų, jei ne-
turėčiau šių prisiminimų, kaip jie su
močiute rodo man žemėlapį ir pasakoja

apie savo gyvenimo nuotykius. Šian-
dien aš neprisimenu, apie ką kalbėjau
dešimtos klasės egzamine, bet aiškiai
prisimenu savo pokalbį su seneliais.
Dažnai mums atrodo, kad neturime lai-
ko bendravimui  su savo artimaisiais,
bet tai yra klaidingas manymas. Pasi-
rodo, kad tokie pokalbiai būna lem-
tingi, formuojantys pasaulėžiūrą, il-
gam išliekantys atmintyje. 

Atsidūriau Amerikoje, sakydama
sau, jog neturiu laiko metų trukmės
praktikai. Lietuvių mokykloje Va-
šingtone mokau vaikus istorijos ir
kiekvieną šeštadienį pagalvoju, kad se-
nelis negalėtų tuo patikėti ir juoktųsi.
Taip pat neturėdama laiko, kartu su
vaikais vieną iš tų šeštadienių klausiau
paskaitos apie „Misiją Sibiras” ir pri-
siminiau, jog kai tik sužinojau apie šią
pilietinę akciją, taip ir žadėjau sau
dalyvauti atrankoje. Praėjo septyneri
metai. Bet vis galvojau: „Aš neturiu
tam laiko”. Jau dešimtoje klasėje nu-
jaučiau, kad neturėti laiko yra tik pa-
istalai, kuriais verčiame save tikėti. Ir
kai baimė kažko nepadaryti tampa di-
desnė nei tai daryti, mes išeiname už
komforto, ir visiems svarbiems daly-
kams atsiranda laiko. „Misija Sibi-
ras” dalyvės, kuri atvyko į Vašingtono
lietuvių mokyklą, paprašiau duoti pa-
simatuoti kelioninę kuprinę ir, stovė-
dama čia, Vašingtone, lietuvių mo-
kyklėlės aktų salėje, galiu įsivaizduo-
ti save Sibiro taigoje, kur prieš ketu-
riasdešimt metų su panašia kuprine
stovėjo mano senelis. „Seneli, tai gal
leistis man į tą kelionę? Ar Tu keliau-
tumei kartu?” Bijau, bet dar labiau bi-
jau nepabandyti. 

Audrė Gruodytė,
Istorijos mokytoja

Dovana – knyga

Mokyklos bibliotekoje yra daug dovanotų knygų, kurias mokiniams ir jų tė-
vams pristatome ekspozicijoje, vėliau tiesiog galima imti  šias knygas iš
lentynų ir skaityti. Šį mėnesį gavome dovanų iš rašytojos Evelinos Da-

ciūtės rankų. Ji padovanojo rašytojo Mariaus Marcinkevičiaus knygelę vaikams
„Kaip Pelėdžiukas iš namų pabėgo”, iliustruotą Agnės Nananai. Dailininkė Agnė
perdavė knygelę rašytojai Evelinai,  rašytoja padovanojo knygą mokyklai, o kny-
gelę kiekvieną šeštadienį skaito mokyklos vaikučiai – Pelėdžiukų klasė. Štai, kaip
knygelė apie Pelėdžiuką pateko ten, kur ir turėtų būti, – pas pelėdžiukus. Kny-
ga tiesiog stebuklinga – vaikams labai patinka: jau tris šeštadienius iš eilės  kla-
sėje vartome, apžiūrinėjame iliustracijas ir skaitome. Tiesiog vaikai jos nepaleidžia
iš rankų. Dabar mes norėtume įsigyti ir kitas rašytojo Mariaus Marcinkevičiaus
knygas, kad tik nepraeitų vaikams noras skaityti. Dėkojame rašytojui Mariui, da-
lininkei Agnei ir rašytojai Evelinai už dovaną. Rekomenduojame visų lituanisti-
nių mokyklų mažiesiems įsigyti tokią puikią knygelę.

Aušra Kauffman,
Pelėdžiukų mokytoja

Tomas Lagos (5 m.) pasimatavo žygeivių
kuprinę. Mokyklos archyvo nuotraukos

Mokytoja Aušra Kauffman su pelėdžiukais. 
Mokyklos archyvo nuotr.
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LIETUVA  IR PASAULIS

V. Šapoka: Lietuva yra pasiruošusi viskam
Vilnius (ELTA) – Finansų mi-

nistras Vilius Šapoka sako, kad pa-
saulio ekonomikos augimo perspek-
tyvos nėra pozityvios. Vis dėlto, kaip
teigia jis, apdairi ekonomikos valdy-
sena Lietuvoje yra veiksminga, ir ša-
lis yra „pasiruošusi viskam”.

„Jeigu pasižiūrėtume pasaulio
ekonomikos augimo perspektyvas, jos
tikrai nėra labai pozityvios. Galbūt
nėra priežasties labai nerimauti, ta-
čiau jis tikrai yra lėtesnis, negu siekė
pastaruosius metus. ES situacija taip

pat yra vangi, ekonomikos augimas vos
viršija 1 proc. Lietuvos situacija yra pa-
lankesnė. Prognozuojamas augimas
yra tarp 2,4-2,6 (proc.), tiksliau žinosi-
me situaciją, kai atnaujinsime mak-
roekonomines prognozes”, – sakė fi-
nansų ministras.

Jo teigimu, esant tiek daug neži-
nomųjų, Lietuva turi būti pasiruošu-
si viskam. Pasak V. Šapokos, šalis yra
pasirengusi susidurti su galimais pa-
saulio ekonomikos keliamais iššū-
kiais.

D. Jazovo advokatas laukia jo artimųjų valios
Vilnius (BNS) – Mirus buvusiam

sovietų gynybos ministrui Dmitrijui Ja-
zovui, Lietuvos valstybės paskirtas jo
advokatas Sausio 13-osios byloje žada
aiškintis velionio artimųjų valią dėl
skundo nagrinėjimo apeliacine tvarka. 

Pernai Vilniaus apygardos tei-
smas D. Jazovą pripažino kaltu dėl
karo nusikaltimų ir nusikaltimų žmo-
niškumui dėl vaidmens per sovietų ag-
resiją 1991 metais. Jam už akių skirta
10 metų laisvės atėmimo bausmė. 

Lietuvos įstatymai numato gali-
mybę tęsti procesą, jei miręs kaltina-
masis buvo padavęs apeliacinį skundą. 

Advokatas Valentinas Giriūnas
teigė, kad bylą Apeliaciniame teisme
numatoma pradėti nagrinėti kovo 26 d.,
iki to laiko jis lauks artimųjų pozicijos.

Advokatas teigė, kad nesulaukus
pozicijos D. Jazovo atžvilgiu byla tu-
rėtų būti nutraukta.

Tačiau prokuratūra teigia, kad
byloje esantis D. Jazovo skundas turėtų
būti nagrinėjamas apeliacine tvarka.

D. Jazovas mirė vasario 25 dieną,
jam buvo buvo 95 metai. 

D. Jazovas ėjo SSRS gynybos mi-
nistro pareigas nuo 1987 metų gegužės
iki 1991 metų rugpjūčio.

Norintys grįžti gali gauti specialius grantus
Vilnius (Švietimo ministerijos

inf.) – Šiemet jau antrus metus vyk-
doma verslo iniciatyva – finansiškai
skatinti užsienyje doktorantūros stu-
dijas baigusius lietuvius, norinčius
grįžti dirbti Lietuvos mokslo cent-
ruose. Mariaus Jakulio Jason įkurtas
MJJ fondas skelbia specialių grantų
konkursą. Iniciatyvos tikslas – padėti
Lietuvai konkuruoti dėl geriausių pro-
tų su užsienio universitetais.

Iš užsienio į Lietuvą parvykti
dirbti norintiems akademikams MJJ

fondas siūlo galimybę nuo vienerių iki
trejų metų gauti grantą, kuris prisi-
dėtų prie atlyginimo. 

Kandidatūras iki balandžio 2 d.
kviečiami teikti patys mokslininkai ir
juos pasikviesti norintys universitetai.

2019 m. pirmą kartą startavus
mokslininkų grįžimo į Lietuvą rėmi-
mo iniciatyvai, MJJ fondas atrinko 7
mokslininkus, jų grantams skirta be-
veik 221 tūkst. eurų.

Daugiau informacijos: http://
mjjfondas.lt.

Į Vilnių suvažiuoja Europos teatrų profesionalai 
Vilnius (LNOBT inf.) –

Vasario 27–29 d. Lietuvos na-
cionaliniame operos ir bale-
to teatre vyks beveik 200 Eu-
ropos operos teatrų vieni-
jančios tarptautinės organi-
zacijos Opera Europa narių
forumas-susitikimas. 

Minėdamas Lietuvos
operos šimtmetį, LNOBT or-
ganizuoja vieną didžiausių
Opera Europa renginių, ku-
rio metu bus gvildenamos
bendrų pastatymų aktuali-
jos, dalijamasi gerąja patir-
timi ir praktika rengiant kelių teatrų
komandas vienijančius spektaklius. 

Opera Europa nariai susirenka
aptarti teatrų meninio administravi-
mo, rinkodaros ir komunikacijų, edu-
kacijos, finansų, lėšų rinkimo, pro-
diusavimo ir techninės gamybos, au-
diovizualinių ir skaitmeninių medijų,
kostiumų, perukų ir grimo, dekoraci-
jų gamybos, tvarumo bei žmogiškųjų
išteklių klausimų. 

Forume dalyvaus atstovai iš Ams-
terdamo, Barselonos, Bergeno, Berly-
no, Briuselio, Geteborgo, Hamburgo,
Hanoverio, Helsinkio, Karlsrūhės, Ko-
penhagos, Linco, Liono, Liublianos,
Londono, Madrido, Malmės, Oslo, Pa-
ryžiaus, Poznanės, Rygos, Sarbriukeno,
Strasbūro, Štutgarto, Tel Avivo, Var-
šuvos ir Vienos operos teatrų, Bre-
genco ir Wexfordo festivalių organi-
zatorių komandų.

LNOBT, kaip bendrų su užsienio te-
atrais pastatymų partneris, turi su-
kaupęs ilgametę patirtį: lietuviai yra
rengę premjeras kartu su Anglijos na-
cionaline opera, Madrido Karališkuo-
ju teatru, New Yorko Metropolitan ope-
ra, Paryžiaus nacionaline opera ir
Châtelet teatru, Bilbao, Bratislavos,
Geteborgo, Houstono, Romos, San Fran-
cisco, Tel Avivo, Toronto operos teatrais,
Glyndenbourne operos festivaliu bei ki-
tais reikšmingais partneriais. 

Vilniuje vyksiančio Opera Europa
forumo dalyviai turės galimybę sce-
noje pamatyti LNOBT kartu su Mad-
rido Karališkuoju teatru, Houstono
Didžiuoju operos teatru, Paryžiaus
nacionaline opera, Toronto Canadian
Opera Company parengtą garsaus JAV
menininko Robert Wilson režisuotą
Giacomo Puccini operos „Turandot”
pastatymą.

D. Trump atleis nelojalius darbuotojus

Reikalauja sankcijų Rusijai dėl kišimosi į rinkimus
Washingtonas (ELTA) – Aukšti

JAV demokratai reikalauja, kad dėl įta-
rimų kišantis į rinkimus Baltieji rū-
mai skelbtų sankcijas Rusijai.

Senatoriai Chuck Schumer, Bob
Menendez ir Sherrod Brown parašė
valstybės sekretoriui Mike Pompeo ir
iždo sekretoriui Steven Mnuchin rei-
kalaudami „nedelsiant” imti taikyti
sankcijas vyriausybei Maskvoje bei vi-
siems rusams, susijusiems su kiši-
musi į rinkimus. 

Baltieji rūmai, Valstybės ir Iždo
departamentai kol kas į laišką nerea-

gavo.
Vienas šaltinis sakė, jog JAV žval-

gyba praėjusią savaitę informavo par-
lamentarus apie tai, kad Rusija nori kiš-
tis į JAV rinkimus prezidento Donald
Trump naudai. D. Trump patarėjas tai
atmetė, kišimąsi paneigė ir Kremlius.

D. Trump praėjusią savaitę Na-
cionalinės žvalgybos direktorių Jo-
seph Maguire pakeitė JAV ambasado-
riumi Vokietijoje Richard Grenell.
Anot žiniasklaidos, D. Trump supykdė
kongresmenams pateikta informacija
apie Rusijos kišimąsi.

B. Johnson nori pradėti prekybos derybas su JAV
Londonas (ELTA) Didžiosios Bri-

tanijos ministras pirmininkas Boris
Johnson per ateinančias dvi savaites
nori pradėti pokalbius su JAV dėl pre-
kybos. Kitą savaitę turėtų būti pa-
skelbtos derybų „raudonosios linijos”.

Spėjama, kad Londonas atmes
JAV reikalavimus dėl geresnės priei-
gos prie britų rinkos amerikiečių far-
macijos įmonėms.

Prekybos derybos tarp JAV ir Di-
džiosios Britanijos vertinamos kaip
spaudimo priemonė Europos Sąjungai.

Po „Brexit” kol kas dar nėra baigia-
mosios sutarties tarp ES ir buvusios
jos narės dėl prekybos reguliavimo.

Didžiosios Britanijos ir ES dery-
bos dėl rinkų reguliavimo turėtų pra-
sidėti kitą mėnesį. Gruodžio 31-ąją
baigsis pereinamasis laikotarpis po
„Brexit” – per šį laikotarpį   prekybi-
niuose santykiuose faktiškai niekas
nesikeis.  Iki metų galo turi būti susi-
tarta dėl būsimų santykių tarp Di-
džiosios Britanijos ir JAV, įskaitant
laisvosios prekybos sutartį. 

Vokietija: automobilis rėžėsi į eitynių dalyvius 
Berlynas (ELTA) – Sužeistųjų per

karnavalą Vokietijos Heseno žemėje,
Volkmarseno miestelyje, skaičius iš-
augo iki 52. Tarp sužalotų žmonių yra
18 vaikų.

Per karnavalo „Rosen Montag”
eitynes į minią žmonių rėžėsi auto-
mobilis, vairuotojo motyvai išlieka
neaiškūs. Automobilį vairavo vieti-
nis 29 metų amžiaus vyras.

Vokietija dar neatsigavo po vasa-
rio 19 dieną toje pačioje Heseno žemė-
je kraštutinių dešiniųjų pažiūrų vy-
riškio įvykdytų šaudynių, pareikala-
vusių 10 gyvybių. 

Vokietijos miestuose Užgavėnių iš-
vakarėse švenčiamas vadinamasis „Ro-
žių pirmadienis” (Rosenmontag). Per
šventę kostiumais pasipuošę suaugu-
sieji ir vaikai dalyvauja paraduose.

Tačiau institucijos neskuba inci-
dento per karnavalą vadinti teroristi-
niu. Prokurorai pradėjo tyrimą prieš
Vokietijos pilietį, įtariant jį bandymu
nužudyti. 

New Yorkas (ELTA) – JAV prezi-
dentas Donald Trump ketina sumažinti
savo administracijos darbuotojų skai-
čių ir remtis tais, kurie įrodė ištiki-
mybę jam.

Naujienų portalas „Axios” infor-
mavo, kad Baltųjų rūmų atstovai ir pre-
zidento šalininkai pastaruosius 18 mė-
nesių sudarinėjo išsamius sąrašus D.
Trump nelojalių pareigūnų, kuriuos

reikia pakeisti valstybės vadovui pa-
lankiais asmenimis. Portalo žiniomis,
D. Trump gavo ir perskaitė šiuos są-
rašus.

Pažymima, jog neseniai JAV pre-
zidentas privačiuose pokalbiuose tei-
gė ketinąs sumažinti administracijos
darbuotojų skaičių. Kartu jis pareiškė
norįs pirmiausia atsikratyti tų, kurie
atsidūrė minėtuose sąrašuose.

B. Sanders kritikuojamas dėl pozicijos Kubos atžvilgiu
Washingtonas (ELTA) – JAV de-

mokratų pirminiuose rinkimuose ly-
deriaujantis Bernie Sanders sulaukė
konkurentų kritikos dėl savo pozicijos
Kubos atžvilgiu. 

Kairysis senatorius gynė kai ku-
riuos buvusio Kubos vadovo Fidel
Castro politikos aspektus. Į tai netru-
ko sureaguoti J. Biden rinkimų štabas.
Jis apkaltino B. Sanders visad per-
imant „autoritarinių vyriausybių” po-
zicijas.

B. Sanders pasisakymai rodo, kad
jis nesupranta daugelio žmonių Kuboje
ir kitose kairiųjų vyriausybių valdo-
mose Lotynų Amerikos šalyse „kan-
čių” arba kad senatoriaus „ideologija”
neleidžia jam matyti tenykštės situa-
cijos, teigė J. Biden komanda. B. San-
ders komentarai esą „labai žeidžia” dėl

politinio persekiojimo į JAV pabėgu-
sius kubiečius.

„Demokratų socialistu” pasivadi-
nęs B. Sanders sakė, kad jis atmeta po-
litinės sistemos Kuboje „autoritarinį
charakterį”. Tačiau esą „neteisinga”
viską šioje valstybėje vertinti „kaip
blogybę”. 

Senatorių užsipuolė ir milijardie-
rius Michael Bloomberg, kuris taip pat
siekia tapti demokratų kandidatu į
prezidentus. 2016 metais miręs F. Cast-
ro paliko „tamsų palikimą” – prievar-
tinio darbo stovyklas, religijos laisvės
suvaržymus, šaudymo būrius ir „tūks-
tančių savo žmonių nužudymą”,– rašė
buvęs New Yorko meras.

Tiesa, B. Sanders vienareikšmiš-
kai smerkė vyriausybės kritikų per-
sekiojimą Kuboje.

Svečiai pamatys pasaulio spaudos išliaupsintą operą
„Turandot”. „Menų faktūra” nuotr.

Vairuotojo išpuolio motyvai kol kas neaiš-
kūs. Al Jazeera nuotr.
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Spausk ENTER

Euro ir kitų valiutų santykiai (2020 metų vasario 26 d.)

1 USD (JAV doleris) – 0,92 €
1 AUD (Australijos doleris) – 0,61 €
1 CAD (Kanados doleris) – 0,69 €
1 GBP (Didžiosios Britanijos svaras sterlingų) – 1,19 €
1 NZD (Naujosios Zelandijos doleris) – 0,58 €

Menininkas nulaužė „Google Maps“ ir imitavo eismo kamščius. M360 nuotr.

Kompanija „Google” šį mėnesį iš savo programėlių
parduotuvės „Google Play” ištrynė 382 milijonus
parsisiuntimų turėjusias 24 programėles, kurios pri-
pažintos apgaulingomis. 

Vartotojams nieko neįtariant jų duomenys galė-
jo būti naudojami be jų žinios. 

Mūsų telefonuose – 
vilkas ėriuko kailyje

Apgaulingos programėlės (angl. rogue apps)
neteisėtai naudoja nieko neįtariančių vartotojų in-
formaciją, apkrečia jų įrenginius virusais ar kitaip
kenkia vartotojams.

„Tokios programėlės veikia panašiai kaip suk-
čių siunčiami elektroniniai laiškai – vartotojas ma-
sinamas paspausti ant jam neva naudingos nuorodos,
kuri iš tikrųjų yra pavojinga. Skiriasi tai, kad laiš-
kai retai atrodo įtikinami ir tik maža dalis vartoto-
jų tampa sukčių aukomis. Tuo tarpu apgaulingos
programėlės sukurtos taip, jog nesukeltų įtarimo –
atlieka realią funkciją, primena kitas patikimas
programėles”, – pasakoja „Bitės Profas” Karolis
Špiliauskas.

Įdiegus jas telefone, vartotojai gali netekti pinigų,
asmens duomenų, privatumo ir nieko apie tai neži-
noti. Pavojų jos kelia ir verslams – žinomą prekės
ženklą apgaulei panaudoję programišiai jam gali pa-
daryti neatitaisomą reputacinę žalą.

„Fraud and Risk Intelligence” ataskaitos duo-
menimis, tokių atakų skaičius praėjusių metų pir-
mąjį pusmetį buvo trigubai didesnis nei tuo pačiu lai-
kotarpiu užpernai. 

Atpažinkite apgaulę

„Pirmasis pavojaus signalas, nurodantis, kad
programėlė gali būti nepatikima, yra keistas jos at-
sisiuntimo adresas. 

Nežinomuose interneto puslapiuose, iš nepa-
žįstamų gavėjų gautuose laiškuose esančios nuoro-
dos dažniausiai veda į apgaulės programėles. Jei ra-
dote jums patinkančią programėlę, kuri tikrai atrodo
saugi, tačiau jos atsisiuntimas įmanomas tik iš įtar-
tino interneto puslapio, dar kartą paieškokite jos ofi-
cialiose parduotuvėse – „App Store” arba „Google
Play”. Jei čia jos nėra, verčiau tokio produkto nesi-
rinkite”, – sako K. Špiliauskas.

Kaip rodo „Google” pavyzdys, kartais ir oficia-
liose parduotuvėse gali atsirasti apgaulės progra-
mėlių. Todėl prieš jas atsisiunčiant patikrinkite jų
įvertinimą, atsiliepimus, kūrėjų patikimumą. Jei šia-
me, pirminiame, etape programėlė įtarimų nesukė-
lė ir ją atsisiųsti vis tik nusprendėte, dėmesį at-

kaip atpažinti duoMenis vagiančias prograMėles ir kodėl jas ištrinti ne taip jau paprasta?

Kai kurių šnipinėjančių programėlių atsikratyti ne taip jau
ir paprasta. Topcom nuotr.

kreipkite į prieigos reikalavimus.
„Prieš įrašant bet kokią programėlę, būsite pa-

prašyti suteikti prieigą prie tam tikrų jūsų telefono
duomenų. Pavyzdžiui, jei siunčiatės pavežėjimo pa-
slaugoms skirtą programėlę, ji gali paprašyti suteikti
prieigą prie jūsų buvimo vietos. Tai reikalinga, kad
vairuotojai tiksliai matytų, kurioje vietoje esate. Jei
prašoma prieigos prie jūsų nuotraukų, mikrofono ar
kitų duomenų, kurių tiesioginiam tikslui pasiekti ne-
reikia, tai turėtų kelti įtarimą. Norėdami apsisaugoti,
laikykitės paprastos taisyklės – prieigos prašymas
turi atitikti programėlės tiesiogines funkcijas”, – aiš-
kina K. Špiliauskas.

Didžiausia problema iškyla tuomet, kai visuose
etapuose programėlė atrodo patikima, tačiau konk-
rečią prieigą išnaudoja ne tik tiesioginei funkcijai at-
likti, bet ir nelegaliai rinkti vartotojo duomenis. Tar-
kime, balsą keičiantis diktofonas prieigą prie jūsų įren-
ginio mikrofono galėtų naudoti ne tik šiai tiesiogiai
savo funkcijai, bet ir įrašinėti garsą ir įrašus be jūsų
žinios perduoti trečiosioms šalims. Tokias programėles
atpažinti padės sutrikusios telefono funkcijos.

„Jei įtariate, kad įsidiegėte apgaulingą progra-
mėlę, stebėkite, ar telefono funkcijų veikimas neke-
lia įtarimų – ar nedidėja išnaudojamos energijos kie-
kis, ar nesulėtėjusios gamintojo įrašytos programos.
Jei nesklandžiai vykstantys procesai neramina,
skubiai pašalinkite įtarimų keliančias programėles”,
– sako K. Špiliauskas.

Apsigavus, programėlę ištrinti 
ne taip paprasta

Apgaulės programėlės dažnai veikia fone. Tai
reiškia, kad neturite jos įjungti. Todėl paprastas jos
išjungimas ir nenaudojimas nuo duomenų vagystės
jūsų neapsaugos. Programėlę reikės ištrinti – ge-
riausia tai padaryti naudojant saugųjį telefono režimą
(angl. Safe Mode).

Šis režimas palieka veikti tik gamintojo įrašytas
programėles. Jei aktyvavus jį, keistos telefono prob-
lemos išlieka, galima teigti, kad su programėlėmis tai
nesusiję – galite būti ramus – problema telefono sis-
temoje. Jei sutrikimai dingsta, vadinasi, juos sukelia
kažkuri iš programėlių ir ją reikia skubiai pašalinti.

Saugųjį režimą „Android” telefonuose akty-
vuosite ilgai palaikę išjungimo mygtuką, naujai at-
siradusiame lange nuspaudę ir ilgiau palaikę myg-
tuką „Turn off” (liet. Išjungti) bei pasirinkę „Reboot
to safe mode” (liet. Įjungti saugųjį režimą) funkciją.

„iOS” telefonuose kelias kiek kitoks: paspauski-
te ir ilgai palaikykite išjungimo bei „Home” mygtukus.
Kai telefono ekranas taps juodas, atleiskite „Home”
mygtuką, bet vis dar laikykite išjungimo. Kai ekrane
vėl išvysite „Apple” logotipą, paspauskite ir palai-
kykite garsinimo mygtuką tol, kol telefonas įsijungs.

99 telefonus vagonėliu velkantis berlynietis „google Maps“ sukūrė netikras eisMo spūstis
Tuščiomis gatvėmis traukdamas va-
goną, pripildytą 99 telefonais, meni-
ninkas Simon Weckert „Google Maps”
programėlėje sukūrė eismo spūsčių
efektą. 

Menininkas S. Weckert vaikš-
čiojo Berlyno gatvėmis, pa-
skui save vilkdamas raudoną

vagonėlį. Visur, kur jis eidavo, „Goog-
le Maps” rodė spūstį. Vartotojai matė
storą raudoną liniją, signalizuojan-
čią apie spūstis kelyje – net tada, kai
eismas apskritai nevyko. 

Kiekviename iš tų 99 telefonų
buvo aktyvuota „Google Maps” prog-
ramėlė, kūrusi virtualią iliuziją, kad
keliai – užkimšti. „Gabendamas iš-
maniuosius telefonus gatve, aš galiu
sugeneruoti virtualų srautą, kurio
pagalba realūs automobiliai bus nu-
kreipti kitu maršrutu”, – pasakojo S.
Weckert. „Ironiška, kad kokioje nors
kitoje miesto vietoje gali susidaryti tik-
ra automobilių spūstis”. 

S. Weckert aiškino, kad sukūrė
„hack” tipo meninę instaliaciją, norė-
damas priversti žmones susimąstyti
apie erdvę, kurią suteikiame automo-
biliams viešumoje, ir informaciją, ku-
ria patikime kasdien. „Argi ne bepro-
tiška, kokia miesto dalis yra skirta au-
tomobiliams, lyginant su realiu jos iš-
naudojimu?”, – skatino susimąstyti
menininkas. „Šis projektas puikiai
parodo, ką gali technologijos ir kuo
mes pasitikime”. 

Siekdamas įgyvendinti triuką,
menininkas išsinuomojo 99 išma-
niuosius telefonus, visus su „And-
roid” programinėmis įrangomis, ir
internetu jiems nupirko 99 SIM kor-
teles. Skirtingose vietose jis žadėjo
praleisti po valandą ar dvi, vaikščio-
damas pirmyn ir atgal ta pačia gatve,
kad susidarytų spūstis.

„Man pasirodė, šio trumpo laiko
pilnai pakako tam, kad pasikeistų gat-
vės eismas”, – kalbėjo jis.

Delfi.lt

„Veikiant saugiajam režimui galite kokybiškai
pašalinti apgaulės programėles. Telefone, kuriame
veikia operacinė sistema „Android”, atidarykite nu-
statymų meniu ir pasirinkite „Programs”. Kruop-
ščiai peržiūrėkite sąrašą ir pasirinkite įtarimų ke-
liančias programėles – spauskite prie jų esančią pa-
rinktį „pašalinti”, – aiškina K. Špiliauskas.

Jei pasirinkimas „Pašalinti” yra pilkas ir ne-
galite jo pasirinkti, programa greičiausiai turi ad-
ministratoriaus teises. 

Norėdami jas išjungti, grįžkite į pagrindinį
nustatymų meniu, pasirinkite „Sauga”, tada – „Įren-
ginio administratorius”. Apgaulingos programos tu-
rėtų būti pateikiamos sąraše su administratoriaus
teisių išjungimo mygtuku šalia jų. Tokių teisių
programėlei nebesuteikite ir ją saugiai galėsite pa-
šalinti iš įrenginio.

„Apple” vartotojams pasisekė labiau – tikimy-
bė atsisiųsti apgaulingas programėlės jų parduo-
tuvėje yra gerokai mažesnė: „Saugumą užtikrinti pa-
deda uždara „iOS” ekosistema, į kurią patekti prog-
ramišiams gerokai sunkiau.

LRT.lt



TEATRų IR KoNcERTų SALėSE

RAIMUNDAS M. LAPAS

Liko paskutinis, penktasis, Piotro Čai-
kovskio „Pikų damos” spektaklis Lyric
scenoje – kovo 1 dieną, šeštadienį, 2 val.
p. p. Jei girdėjote daug prieštaringų
nuomonių – tai jūsų paskutinė galimybė
susidaryti savąją. 

Richard Jones – režisierius, kurio
„Jenufa”, matyta Lyric scenoje
prieš du dešimtmečius, padarė

tokį didelį įspūdį, jog iki šiol šį spek-
taklį įtraukčiau į įdomiausių kada
nors matytų operos pastatymų penke-
tuką. Po to garsusis britų režisierius į
„Vėjų miesto” operinę sceną grįžo dar
kelis kartus: su „Hansel and Gretel”,
„Ariodante”, „La Bohème”.

Šis jo pastatymas, „Pikų dama”, –
keisčiausias iš visų matytų ir gal toks,
su kurio režisūriniais sprendimais
mažiausiai norisi sutikti. Tiesa, tai, ką
mes matome Čikagoje, yra kito reži-
sieriaus (Benjamin Davis) „prikeltas”
originalus pastatymas, kuris dienos
šviesą išvydo prieš porą dešimtmečių
Welch National Opera scenoje. Gal
pradinė Jones koncepcija „pasimetė”
pakeliui į Lyric sceną ar ne visiškai
tiksliai buvo įgyvendinta (pastebėsiu,
kad atsiliepimai apie originalų pasta-
tymą buvo labai geri), o gal amerikie-

čių žiūrovas tradiciškesnis nei britų ar
škotų?.. Kaip ten bebūtų, šūkčiojimų
„oh no” (pirmo veiksmo pabaigoje,
kai gęstančios šviesos maskuoja be-
prasidedančią sekso sceną) arba pa-
stabų – „This is the weirdest thing I’ve
ever seen in opera” (kai Germaną jo lo-
voje apkabina Grafienės griaučiai) –
spektaklio metu aplinkui girdėjau ne
vieną ir ne du. 

Jones pastatyme rusiškas fataliz-
mas sumišęs su gera doze britiško
grotesko. Aleksandro Puškino apysaka,
pagal kurią kompozitoriaus brolis Mo-
destas parašė libretą, aiškiai turi mis-
ticizmo elementų. Čaikovskio operoje,
kurioje yra ir pakeistos siužetinės li-
nijos, ir personažų (ypač Lizos) chrak-
teristikos, ir kūrėjo santykis su jais, net
įvestas naujas herojus – princas Je-
leckis, likimo neišvengiamumo moty-
vas išlieka labai stiprus. Mistika, vi-
sagalis Likimas dominuoja abiejuose
kūriniuose. Bet – groteskas? 

Akivaizdu, kad režisierius pasitel-
kė vaizduotę ir savo sumanymui įgy-
vendinti „pastūmė” veiksmo laiką iš
XVIII a. antrosios pusės (Puškino apy-
saka parašyta 1833 m., Čaikovskio ope-
ra – 1890 m., bet jos veiksmas vyksta Je-
katerinos II laikais) į postrevoliucinę
Rusiją, vesdamas paralelę tarp šalies ir
Grafienės likimų. Piešiamas karštli-
gės apimtas gyvenimas – tarp praban-

Rusiškas fatalizmas su britiško grotesko prieskoniu
gos likučių ir chaoso, suirutės, tarsi ant
beprotybės slenksčio. Jones dažnai at-
sigręžia į Puškiną – iš čia ir Grafienės
portreto idėja, ir sekso su Liza scena
(Čaikovskio herojus labai įsimylėjęs,
Puškino Germanas per Lizą prieina
prie Grafienės). Atrodo, kad atsainus
Puškino požiūris į savo herojus (kai tuo
tarpu Čaikovskis labai susitapatina su
jais ir pergyvena dėl jų tragiškų likimų)
yra artimesnis Jones – žinoma, britų re-
žisierius eina dar toliau.

Mano manymu, pasirinktas reži-
sūrinis sprendimas ne visuomet ėjo
koja kojon su muzika, kartais išsi-
skirdavo ir tuomet žiūrovas turėjo
rinktis – ar klausytis Čaikovskio, ar
spręsti vizualius rebusus ant scenos.
Turbūt nebuvo lengva ir solistams,
įspraustiems į karštligės apimtų ap-
sėstųjų rūbą.  Bet dainavo jie nuosta-
biai, ir emocinis muzikos poveikis
buvo labai didelis. Puikūs visi pa-
grindiniai solistai: Brandon Jovano-
vich – Germanas, Sondra Radvanovs-
ky – Liza, Lucas Meachem-princas Je-
leckis, Samuel Youn – grafas Tomskis,
Jane Henschel – Grafienė.

Prie Čaikovskio muzikos nuosta-
baus skambėjimo ženkliai prisidėjo

Lyric Opera choras, Čikagos vaikų cho-
ras ir, žinoma, operos orkestras, diri-
guojamas Sir Andrew Davis. „Pikų
dama” – antroji Čaikovskio opera (pir-
moji – „Eugenijus Oneginas”), kurią per
karjerą teko diriguoti Sir Davis, o no-
rėtų, prisipažino jis, diriguoti jas visas. 

Beje, kitas sezonas britų dirigentui
– paskutinis Čikagoje, kaip Lyric Ope-
ra muzikos vadovui. Atsisveikinda-
mas su „Vėjų miestu” Sir Davis diri-
guos trims labai skirtingiems pasta-
tymams: Sir George Benjamin „Les-
sons in Love and Violence” (Š. Ameri-
kos premjera), Igorio Stravinskio „The
Rake’s Progress” („Palaidūno nuoty-
kiai”), kuris sugrįš į Čikagą po 25-
erių metų, ir Mozart „The Marriage of
Figaro” – operą, nuo kurios prasidėjo
Sir Davis kūrybinis bendradarbiavi-
mas su Lyric, trunkantis jau 32-jus
metus. Dirigentas Enrique Mazzola
nuo 2021-2022 metų sezono pradžios
taps šio teatro muzikos vadovu, o Sir
Andrew Davis, tikimės, nuolat atvyks
į Čikagą  svečio dirigento teisėmis. 

Išsamiau apie apie teatro repertua-
rą bei bilietų kainas sužinosite apsilan-
kę svetainėje  www.lyricopera.org 

Pirmojo veiksmo finalas: Germanas – Brandon Jovanovich, Liza – Sondra Radvanovsky. 

Scena, sukėlusi daugiausiai diskusijų: Germanas sužino laimingų kortų paslaptį, bet ko-
kia kaina!

Jeleckis – Lucas Meachem (d.) meta iššūkį Germanui – B. Jovanovich. 
Corey Weaver nuotraukos
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Kai pasiilgsite Užgavėnių…

Virtų bulvių kroketai

Reikės:
3 puodelių bulvių košės
1 kiaušinio, išplakto
1 arb. šaukštelio kapotų petražolių
1/4 puodelio džiūvėsėlių
1/2 sukapoto svogūno (nebūtinai)
miltų apvoliojimui
aliejaus kepimui

Dubenyje su šakute sumaišykite
bulvių košę, plaktą kiaušinį, petražo-

les, džiūvėsėlius ir, jei norite, kapotą
svogūną. Imdami maždaug po 1/4 puo-
delio bulvių mišinio formuokite rutu-
liuko arba ovalo formos kroketus ir ap-
voliokite juos miltuose.

Keptuvėje įkaitinkite 2–3 šaukštus
aliejaus (žiūrėkite, kad nedegtų) ir
dalimis kepkite kroketus iš abiejų pu-
sių, kol gražiai apskrus.

Padėkite ant popierinio ranšluosčio,
kad susigertų riebalų perteklius. Val-
gykite karštus. Skanaus!

Jūsų Indrė

Koronaviruso plitimas 
Atkelta iš 3 psl.

Jungtiniai Arabų Emyratai, di-
džiausia Irano prekybos partnerė Per-
sijos įlankos regione, dėl koronaviru-
so stabdo visus keleivinius ir krovini-
nius lėktuvų reisus į šią šiitišką res-
publiką ir iš jos. Sustojo bet koks tarp-
tautinis bendradarbiavimas, bet ko-
kie ryšiai tarp šių šalių.  

Viduržiemio jūra virusui – 
iki kelių

Europoje koronaviruso bangos pa-
liestoje Italijoje plinta panika. Šalies
vyriausybė paskelbė potvarkį dėl griež-
tos netoli Milano esančios 50 tūkst.
žmonių gyvenamosios teritorijos izo-
liacijos. Gydytojai nustatė jau 322 už-
sikrėtimo naujuoju koronavirusu at-
vejus, 10 šių pacientų mirė. Šio koro-
naviruso protrūkio židiniu Italijoje
tapo 15.000 gyventojų turintis Codogno
miestas, esantis apie 60 km į pietus nuo
Milano. Koronoviruso infekcijos (CO-
VID-19) atvejų taip pat užfiksuota Emi-
lia-Romagna, Piedmonto, Lazio, Tren-
tino-Alto, Adige, Ligurijos, Toscanos ir
Sicilijos regionuose. Lombardijos re-
gione buvo užfiksuotas penktas mirties
nuo viruso atvejis. Šiuo metu korona-
viruso protrūkis Italijoje yra didžiau-
sias Europoje. Pasakojama apie ištuš-
tėjusį Milaną, apie nutrauktą puoš-
nųjį Venecijos karnavalą, nevyksta jo-
kie masiniai renginiai, koncertai.  

Per Tirolį – gilyn į žemyną

Artimiausiomis dienomis Romoje
žada susitikti Italijos bei kaimyninių
šalių sveikatos ministrai. Jie turėtų ap-
tarti naujojo koronaviruso protrū-
kį. Susitikimo metu ministrai iš Slo-
vėnijos, Austrijos, Šveicarijos, Pran-
cūzijos ir Vokietijos turėtų suderinti
savo šalių politiką. Daugėja naujų ko-
ronaviruso židinių Ispanijoje – dar
trys nauji. Austrijos žiniasklaida, ci-
tuodama vyriausybės atstovus, pra-
neša, kad šalyje patvirtinti pirmieji du
koronaviruso atvejai. Vienas iš infe-
kuotųjų atvyko iš Lombardijos regio-
no Italijos šiaurėje, kur taip pat nu-
statyta užsikrėtimo atvejų. Pirmąjį
užsikrėtimo koronavirusu atvejį pa-
tvirtino Kroatijos ministras. Ispanijos
Tenerifės salos viešbutyje „H10 Costa
Adeje Palace” nustačius koronaviruso
atvejį paskelbtas karantinas. Apie tūks-
tantis žmonių negali palikti viešbučio
kambarių. 

O kaip Lietuvoje?

Kol kas sąlyginai ramu. Buvo 12
įtartinų atvejų, tačiau nei vienas ne-
pasitvirtino. Lietuvos piliečiai per-
spėjami atsisakyti kelionių į šalis, ku-
riose užfiksuoti susirgimai. Atvyks-
tantieji iš Milano lėktuvų keleiviai
apžiūrimi. 

Ar Lietuva pasiruošusi, jeigu
mūsų šalyje būtų nustatytas korona-
virusas? Seimo nario Antano Matulo
teigimu, Lietuvos gydytojai nėra tin-
kamai pasiruošę, nes trūksta ne teo-
rinės informacijos, bet praktinių įgū-
džių. Sveikatos ministro patarėjos Li-
nos Bušinskaitės teigimu, kai kuriose
įstaigose jaučiama pacientų apgultis,
bet pagrindo nerimauti nėra. Tiesa,
kad daugelyje vaistinių jau ne pirmą
dieną trūksta kaukių, bet patarėja tei-
gia, kad kaukės yra svarbios, tačiau ne-
išgelbėja nuo užsikrėtimo. „Yra pa-
rengtos rekomendacijos kaip elgtis.
Paprašyta ir mokyklų, ir tėvelių atsa-

kingai žiūrėti į šią problemą”, – spau-
dos konferencijoje sakė sveikatos ap-
saugos viceministras Algirdas Šešelgis.

Briuselis skaičiuoja pinigus

Europos Komisija (EK) jau skyrė
232 mln. eurų kovai su plintančiu ko-
ronavirusu ir paragino tarptautinę
bendruomenę bendradarbiauti. 114
mln. eurų bus skirta Pasaulio sveikatos
organizacijai (PSO) paruošti pasauli-
niam planui, kuris reikalingas tobulinti
pasirengimą ir reagavimą į nepapras-
tąsias situacijas šalyse, turinčiose silp-
ną sveikatos apsaugos sistemą, ir ma-
žiau atspariose valstybėse. Dar 15 mln.
eurų bus skirta Afrikai, įskaitant Ins-
titut Pasteur Dakare, siekiant padėti
greičiau diagnozuoti ligą ir vykdyti epi-
demiologinę priežiūrą. 100 mln. eurų
bus skirta tyrimams epidemiologijos,
diagnostikos, terapijos ir prevencijos
srityse, iš jų 90 mln. – ES ir farmacijos
pramonės bendradarbiavimo progra-
mai. Galiausiai 3 mln. eurų bus skirta
ES pilietinės saugos mechanizmui, fi-
nansuoti Bendrijos piliečių evakuaci-
ją iš Uhano miesto Kinijoje.

Smūgiai ekonomikai

Automobilių pardavimai Kinijoje
nusmuko 95 proc., kadangi naujojo ko-
ronaviruso protrūkis smarkiai paveikė
šalies įmones. Automobilių prekybos
vietos buvo uždarytos, o pirkėjai nuo jų
laikėsi toliau, taip siekdami užkirsti ke-
lią mirtino viruso plitimui. Kinijos
koronaviruso sukelti trikdžiai turės
įtakos JAV ekonomikai, tačiau poveikio
mastas lieka neaiškus, –  pareiškė vie-
nas Baltųjų rūmų ekonomistas. Atsi-
naujinus nuogąstavimams dėl viruso
plitimo, smarkiai susvyravo pasaulio
akcijų rinkos. Kadangi protrūkis ne-
rodo lėtėjimo ženklų, investuotojai vis
labiau nerimauja dėl ilgalaikių pada-
rinių pasaulio ekonomikai. Baltieji rū-
mai siųs JAV Kongresui prašymą skir-
ti apie 1 mlrd. dolerių iš pagalbos ne-
paprastųjų situacijų atveju fondo kovai
su koronaviruso protrūkiu.

Vis daugiau ekonomistų, ekspertų
su nerimu žiūri į ateitį. Tai jau stipriai
smogė Prancūzijos ir Italijos turizmo
sektoriui. Paryžiaus viešbučiuose, res-
toranuose ir mažmeninėse parduotu-
vėse apsilanko vis mažiau gausiai iš-
laidaujančių Kinijos turistų. Mirtino
koronaviruso epidemija kelia grėsmę
jau ir taip trapiam pasaulio ekonomi-
kos atsigavimui, – įspėja Tarptautinis
valiutos fondas. 

„Lietuvos ekonomikai Kinijoje ir
Šiaurės Italijoje siaučiančio korona-
viruso pasekmės bus jaučiamos, – sako
finansų ministras Vilius Šapoka. –
Gali nukentėti tiek gamyba, tiek tarp-
tautinė prekyba”. Lietuvos įmonės jau
skundžiasi dėl sutrikimų detalių ir
žaliavų tiekimo, nes pristatymas iš
Kinijos su kiekviena diena tampa vis
dramatiškesnis.  

Rusija kelia paniką

Dėl koronaviruso pavojaus šiais
metais Barcelonoje nevyks didžiausia
pasaulyje mobiliųjų technologijų mugė
(MWC). Kasdien pranešama apie di-
delių  tarptautinių verslo ar pramogi-
nių, sporto renginių atidėjimą neri-
botam laikui. 

O tūkstančiai su Rusija susijusių
socialinės žiniasklaidos paskyrų ėmė-
si koordinuotų veiksmų skleisti pani-
ką dėl naujojo koronaviruso plitimo,
taip kenkdamos pasaulinėms pastan-

goms kovoti su epidemija, – pareiškė
JAV pareigūnai. Dezinformacijos kam-
panija skatina nepagrįstas sąmokslo
teorijas, teigiančias, kad JAV palaiko
viruso COVID-19 protrūkį. Tokiu būdu
akivaizdžiai siekiama sugadinti JAV
įvaizdį, išnaudojant pasaulį apėmusį
nerimą dėl epidemijos. Suklastotos
paskyros naudojamos socialiniuose
tinkluose „Twitter”, „Facebook” ir
„Instagram”, kad pakurstytų rusų tei-
ginius ir sąmokslo teorijas, įskaitant
įtarimą, kad virusą, nusinešusį dau-
giau nei 2.300  žmonių gyvybių,  pa-

skleidė Centrinė žvalgybos agentūra.
Keli tūkstančiai internetinių pa-

skyrų, kurios anksčiau skleidė Rusijos
palaikomus pranešimus apie svarbius
įvykius, tokius kaip karas Sirijoje,
„geltonųjų liemenių” protestai Pran-
cūzijoje ir masinės demonstracijos Či-
lėje, skelbia „beveik identiškas” žinu-
tes apie naująjį koronavirusą, – tei-
giama JAV Valstybės departamento
Kovos su užsienio propaganda ir de-
zinformacija parengtoje ataskaitoje. 

Parengė Vitalius Zaikauskas 

Evakuotuosius tautiečius iš Kinijos ukrainiečiai pasitiko protestais, nors tarp jų nebuvo
infekuotųjų.   Įvairių šaltinių nuotraukos 



Arvydas Barzdukas, gyvenantis Falls Church, VA, dar metams pratęsė laik-
raščio garbės prenumeratą.

Edmund Paulius, gyvenantis Willowbrook, IL, dar metams pra tęsė garbės pre-
 numeratą ir paaukojo 50 dol. laikraščio leidybos išlai doms suma žinti. 

Irena Raulinaitis, gyvenanti Daly City, CA, dar metams pratęsė laikraščio gar-
bės prenumeratą. 

Danutė Puodžiūnienė, gyvenanti Sherman Oaks, CA, tapo „Draugo” garbės
prenumeratore ir paaukojo 50 dol. laikraščio leidybos išlaidoms sumažinti. 

Nuoširdžiai dėkojame,  kad skaitote mūsų laikraštį ir jį remiate. 
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� Į Madisoną sugrįžta tarptautinis festi-
valis, kuriame tradiciškai pasirodo ir lietu-
vių šokių grupė ,,Žaibas”. Ateikite pasi-
grožėti ir palaikyti lietuvių šį šeštadienį, va-
sario 29-ąją. Festivalis vyksta visą dieną, nuo
10 val. r. iki 5 val. p. p. Overture Center, Ma-
dison, WI. ,,Žaibas” pasirodys Capitol Thea-
ter 3:55 val. p. p.

� Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidė-
jimo bažnyčioje (2745 W. 44th St., Chicago,
IL) kovo 1 d. 10 val. r. šv. Mišiose švęsime pir-
mąjį Gavėnios sekmadienį. Kovo mėnesio
pirmasis sekmadienis (kovo 1 diena) yra skir-
tas maldai už visus lietuvius visame pasau-
lyje. Eucharistijos šventimą atnašaus kun. Ge-
diminas Keršys. Gavėnios penktadieniais 4.30
val. p. p. visus kviečiame į Švč. Mergelės Ma-
rijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčią eiti ga-
vėnios kryžiaus kelio stotis su apmąsty-
mais. 

� Floridoje lankysis ypatingas svečias – jo
Ekscelencija vyskupas Eugenijus Bartulis.
Kovo 7 d. 10 val. r. St. Mark’s Catholic
Church vyskupas aukos šv. Mišias ir suteiks
Sutvirtinimo sakramentą; Mišiose konce-

lebruos kunigas Gintaras Jonikas. Po šv. Mi-
šių turėsime galimybę pabendrauti su sve-
čiais. Vaišės suneštinės. Adresas: 643 St.
Mark Pl., Boynton Beach, FL 33435. Kviečia
lituanistinė mokykla ,,Saulėtas krantas”. 

�  Satyrinė grupė ,,Antras kaimas” kvie-
čia į naujos programos ,,Aš noriu tikėti"
premjerą – šeštadienį, kovo 7 d., 5:37 p. p.
(nevėluokite!) Jaunimo centro mažojoje
salėje. Bus daug juoko ir šypsenų, humoro
ir satyros. Po programos – pabendravimas
su artistais. Visi kviečiami gausiai dalyvau-
ti.

� Kovo 8 d., sekmadienį, po lietuviškų šv.
Mišių Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasi-
dėjimo bažnyčioje kun. Gediminas Keršys
virs tradicinę gavėnios pasniko sriubą. Su-
rinktos lėšos bus skirtos paremti vargšams
Lietuvoje.

� Kovo 15 d. JAV Lietuvių Bendruomenės
Brighton Parko valdyba rengia metinį susi-
rinkimą. Jis vyks po šv. Mišių Švč. Mergelės
Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos salėje
(2745 W. 44th St., Chicago, IL). 

www.draugofondas.org

Namams pirkti paskolos 
duodamos mažais mėnesiniais 

įmokėjimais ir prieinamais nuošimčiais.
Kreipkitės į 

Mutual Federal Bank, 
2212 West Cermak Road. 

Tel. (773) 847-7747

Advokatas
VYTENIS LIETUVNINKAS

4536 W. 63 Street
Chicago, IL 60629

(Skersai gatvę nuo „Draugo”)

Tel. 773-284-0100
info@midwaylegal.com

PAS MUS
IR

APLINK MUS

GINTARAS ŠIUPARYS

Šiaulių profesinio rengimo centro (ŠPRC) Prekybos ir verslo skyriaus ko-
lektyvas Užgavėnių šventę pažymėjo nauju rekordu. Šiauliečiai iške-
pė milžinišką blynų rietuvę. Naujajam rekordui pasiekti prireikė viso ko-
lektyvo pastangų. Antradienį nuo ankstaus ryto meistrai ir mokiniai kepė

lietinius ir mielinius blynus, širdeles, o iš jų sukrovė didžiulį blyną. Valstybinio
Šiaulių dramos teatro direktoriaus aktoriaus Aurimo Žvinio vadovaujama ko-
misija išmatavo blynų kalną. Jo viršūnė siekė 96 cm, o apimtis apačioje – 245
cm.

,,Kiek blynų sudėta į šią rietuvę, pasakyti nebegali niekas. Ties 2 tūkstančiais
nustojome skaičiuoti”, – sakė ŠPRC Prekybos ir verslo skyriaus vadovė Re-
nata Veršinskienė. Rekordiniam blynų kalnui prireikė 112 kiaušinių, 72 kg mil-
tų, 51 l vandens, 38 l aliejaus, 22 l pieno, 14 kg cukraus, 1,4 kg vanilinio cuk-
raus, 3,6 kg cukraus pudros, 1,5 kg kepimo miltelių, po 1,2 kg druskos ir ra-
zinų, 1,1 kg mielių. Paragavę blynų, šventės dalyviai likusią dalį sukrovė į dė-
žes ir išvežė į Šaukėnų senelių globos namus. Visi duomenys bus perduota
Lietuvos rekordus fiksuojančiai agentūrai „Factum”. Tai bus jau 22-asis ŠPRC
pasiektas rekordas. Ši agentūra jau yra įregistravusi tris ŠPRC Užgavėnėms
skirtus rekordus. 2016 m. šiauliečiai iškepė ilgiausią (66,6 metro ilgio) blynų
virtinę ir Naisiuose išdalijo 16148 iškeptas čirvinių blynų širdeles. Prieš tai buvo
užfiksuotas ir aukščiausios Morės rekordas.   

lrytas.lt

Užgavėnių atgarsiai 

Užgavėnėms –
dar vienas įspūdingas šiauliečių rekordas 

Rekordinėje blynų rietuvėje – per 2 000 įvairaus dydžio lietinių, mielinių blynų, širdelių. 
G. Šiupario nuotr.

„Facebook” nuotr.


